

Lampiran 5. Analisis Usahatani Kedelai dengan Waktu Pemberian Urin Sapi 14 Hari (957 l/ha)

Biaya produksi

1. Sewa lahan kebun 1 ha 3 bulan @ Rp. 700.000,-/ha/bln	Rp. 2.100.000,-
2. Benih 50 kg @ Rp.12.500,-	Rp. 625.000,-
3. Pupuk	
- Pupuk urin sapi 957 l/ha @ Rp. 500,-/l	Rp. 478.500,-
- Urea 100 kg/ha @ Rp. 2.400,-	Rp. 240.000,-
- SP36 120 kg/ha @ Rp. 3.500,-	Rp. 420.000,-
- KCl 125 kg/ha @ Rp. 3.500,-	Rp. 437.500,-
4. Peralatan	
- Cangkul 5 buah @ Rp. 25.000,-	Rp. 250.000,-
- Sabit 5 buah @Rp. 15.000	Rp. 75.000,-
- Pengairan 2 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 40.000,-
5. Tenaga kerja	
- Pembajakan lahan 10 HOK @ Rp. 35.000,-	Rp. 350.000,-
- Pembuatan drainase 20 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 200.000,-
- Pembuatan lubang tanam 5 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 100.000,-
- Pemupukan dasar 10 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 200.000,-
- Penyemprotan urin sapi 20 HOK @Rp. 20.000	Rp. 400.000,-
- Penanaman 20 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 400.000,-
- Penyulaman 2 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 40.000,-
- Penyiangan 20 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 400.000,-
- Perlindungan tan. 2 HOK @Rp. 20.000,-	Rp. 400.000,-
- Perbk. drainase 2 HOK @ Rp.20.000,-	Rp. 40.000,-
Total	Rp 6.796.000,-
6. Panen dan pasca panen	
a) Pemanenan	
o Pemanenan 10 HOK@ Rp. 20.000,-	Rp. 200.000,-
o Pemecahan polong 5 HOK @ Rp. 20.000	Rp. 100.000,-
Jumlah biaya produksi dalam 3 bulan	Rp 7.096.000,-

Total Revenue (kedelai) dalam 1 ha

1. 2.090 kg @ Rp. 6.000,-

Rp. 12.540.000,-

Keuntungan = Rp. 12.540.000 - Rp 7.096.000 = Rp 5.444.000



Lampiran 6. Analisis Usahatani Kedelai dengan Waktu Pemberian Urin Sapi 14 Hari (1884 l/ha)

Biaya produksi

1. Sewa lahan kebun 1 ha 3 bulan @ Rp. 700.000,-/ha/bln	Rp. 2.100.000,-
2. Benih 50 kg @ Rp.12.500,-	Rp. 625.000,-
3. Pupuk	
- Pupuk urin sapi 1884 l/ha @ Rp. 500,-/l	Rp. 942.000,-
- Urea 100 kg/ha @ Rp. 2.400,-	Rp. 240.000,-
- SP36 120 kg/ha @ Rp. 3.500,-	Rp. 420.000,-
- KCl 125 kg/ha @ Rp. 3.500,-	Rp. 437.500,-
4. Peralatan	
- Cangkul 5 buah @ Rp. 25.000,-	Rp. 250.000,-
- Sabit 5 buah @Rp. 15.000	Rp. 75.000,-
- Pengairan 2 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 40.000,-
5. Tenaga kerja	
- Pembajakan lahan 10 HOK @ Rp. 35.000,-	Rp. 350.000,-
- Pembuatan drainase 20 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 200.000,-
- Pembuatan lubang tanam 5 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 100.000,-
- Pemupukan dasar 10 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 200.000,-
- Penyemprotan urin sapi 40 HOK @Rp. 20.000	Rp. 800.000,-
- Penanaman 20 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 400.000,-
- Penyulaman 2 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 40.000,-
- Penyiangan 20 HOK @ Rp. 20.000,-	Rp. 400.000,-
- Perlindungan tan. 2 HOK @Rp. 20.000,-	Rp. 400.000,-
- Perbk. drainase 2 HOK @ Rp.20.000,-	Rp. 40.000,-
Total	Rp 7.674.000,-
6. Panen dan pasca panen	
b) Pemanenan	
o Pemanenan 10 HOK@ Rp. 20.000,-	Rp. 200.000,-
o Pemecahan polong 5 HOK @ Rp. 20.000	Rp. 100.000,-
Jumlah biaya produksi dalam 3 bulan	Rp 7.974.000,-

Total Revenue (kedelai) dalam 1 ha

1. 2.290 kg @ Rp. 6.000,-

Rp. 13.740.000,-

Keuntungan = Rp. 13.740.000 - Rp 7.974.000 = Rp 5.766.000

